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Njoftim publik
N€ Komunen e Prishtines €sht€ dorezuar kerkesa 05 nr.350 t02-0253873/18 dt. 19.10.201g, e
pronar€ve Isa Gimollit dhe Nexhmedin Duriqit nga Prishtina, permes se cil€s kerkohet t€ per-
caktohen kritere te caktuara per ndertimin t€ ndertes€s - shtepise individuate te banimit me etazhitet
B+P+l, ne nje pjese tE parceles kadastrale nr.366-31 ZK Prishtine, ne kuader t6 planit Rregullues
"Kodra e Trimave 1".

Komentet lidhur me kete propozim duhet t€ dor€zohen nga data26.10.20l8 deri me 31.10.201g, ne
E-mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Nd baze t€ Udh€zimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, per caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
k€rkesave p0r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I. dhe II. tE ndertimeve, neni 13, paragrafbt
2 dhe 3, brenda dy diteve nga
p€rfundimi i periudh€s s€

ne web-faqe t€ Komunds.
Ne t€ glitha komentet

komenteve, do tC vendosen n€ web-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit6ve nga

uflffiojin, 
ofioje pergiigie me shkrim dhe pergjigia njEheresh do t€ publikohet

Bffi'ei i k€rkes€s t€ sh€nuar m€ lart€.

Kushtet e propozuara t0 nddrtimit:

a. Destinimi aktual apo i propoarar i shfryt€zimit te tok€s: Sht€pi individuale e banimit B+P+l

b. Vija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale p6rglat6 mrg€s publike

c. Vija ndertimore 6.40 m' nga viia rregulluese
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijtd e

parcelEs kadastrale pErglatE mrg6s publike 7.0 m deri5.60 m

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufrjt€ an€sor€ dhe t€ pasm€ t€ parcel€s kadastrale.

7.00 m16.40 m' (kah ana veriore, kah hyrja)
7 .00 mll.40 m' (ana veriore, ana e pasme)

f. P€rqindja e sip€rfaqes nd€rhrese n€ proporcion me
siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 27 % - i propozuar dhe i lejuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi tokE n€
proporcion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

60 - 80 Yo - ilejuar
ll% -ipropozuar

h. P€rqindja e siperfaqes sE glelb€ruar n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) - 66%

i. PErqindja e siperfaqes s€ p€rdorshme nentokesore ne
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale QSHN)

j. Numri i hap€sirave pdr vendparkime t6 automjeteve I
k. E drejta e ndrigimit natyror pEr dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- Ex Jo- tr Nukaplikohet- tr
m. Shfrytezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona pgrreth?

Po-tr Jo-Et' Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A €sht0 ndonj€ nga pundt nd€rtimore ne zona tE mbrojtura, zonatl veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?
Po-D Jo-E Nukaplikohet-! Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtait:

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mall
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Drejtoria e Urbmizmit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l; 10000 Prishtine - Kosove




